
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 597-2019 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 	B DIC 2019 

EL GOBERNADOR (e) DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 421-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Plieqo considera 
procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto Supremo N° 378-2019-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 31 de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector 
Público-Rara el Año Fiscal 2019, Autorizase al Ministerio de Educación, con cargo 
a los recursos de su presupuesto institucional, para efectuar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de los gobiernos regionales a) El 
pago de la remuneración íntegra mensual de los profesores, así como las 
asignaciones temporales y demás derechos, beneficios y conceptos 
remunerativos correspondientes a los profesores en el marco de la Ley 29944, Ley 
de Reforma Magisterial; y el pago de la diferencia de jornada de los profesores 
que acceden a los cargos de las Áreas de Gestión Pedagógica, de Gestión 
Institucional y de Formación Docente, respectivamente, establecidos en la Ley 
29944, Ley de Reforma Magisterial. d) El pago de los derechos y beneficios 
correspondientes de los profesores contratados en el marco del Contrato de 
Servicio Docente al que se refiere la Ley 30328 y la normatividad complementaria. 
e) El pago de los derechos y beneficios de los auxiliares de educación nombrados 
y contratados en el marco de la Ley 30493, Ley que regula la política remunerativa 
del Auxiliar de Educación en las instituciones educativas públicas, en el marco de 
la Ley 29944, Ley de Reforma Magisterial; 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que 
son aprobados mediante Ley; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 378-2019-EF, a favor 
del Pliego 450: Gobierno Regional de Junín, hasta por un monto total de CINCO 
MILLONES. DOSCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 

SG - GRJ 

DOC./l ..3 9-5-  9 3  
EV 141,2VCSé -3 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

óg. Helen S. Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 

<- 9°11ucAbELPIfto 

GOBIERNO REGIONAL RININ 

CUATRO (5,290.384.00), en la fuente de financiamiento 1: Recursos Ordinarios: 
para financiar lo dispuesto en el numeral 31.1 del artículo 31 de la Ley N° 30879, 
Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2019; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento. Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y 
Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 378-2019-EF, por un monto de CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO (5,290,384.00) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; 
de acuerdo al anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



8 

5 .5 

8 

o 

• 5 
8 

w r 

á á 

5 5 

á g 

t
t
 rtirib

lU
n

it >
 

T
o
o
l  G

en
er al  

§ 1 
11 

1 0 

g 

§ 

1 

1 

,A 111, 
111 
5171! 
I. 19  

a 	A 
15  11 	..1 

ID: 	-om 
11 

1 	I 1 
2 

8' 
 

E 	1  

,>1 	z131, 
9 ,11g1 11  
8„ la% y 	1 .< 	- -1-, ox. 	5 

0 1- 	'1s 
Is 1 2 	g 

ra 	g 
9 A I 

1 	8 	o III 	1 
`§ 	;-, 

o 

1  

E - 
! 
• a 

g 

o  
,.°'2, 

,IIE 	1 	§ § 1 P   
s-, -d. 	: 	1 	1  m 

z 
° .„ml, 

o ", 2 ,,, 	
1 	U 	I E 	1 1 R5  h.  

	

1 	
1 -, ,•:.-

',,•-.111 

	

1 	11,1 
-‹ 

i 	1-.1 

	

la/ 	''' Igi0 9 1.111 	9 

	

=1?, 	Els. 	II:1= 	11- 4 	2  

	

..,., 	,. 	I 	/,., 11 .9 0 	E,,  o --1 	loa 	o 	1.<0•7 ^`¿0 	0 	o 

	

1 	- 3 	l' 	1:1 	- 	31z  

	

?Il 	I, 	11 	z 2I 	E 	> 

	

A llí 	1 	1. 	E0 	1 

	

1  1 8 	111 	Ea' 	1 r. 	111 	1.. 	E 	m g11 	, 	1"- 

	

:11 	s^- 	- el 
5, 

	

0 2 
	

I 
2  o 

1... 

300 D
IR

E
C

CIÓ
N

  
3

0
1

  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  
R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

  
T

A
R

M
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  JU

N
ÍN

  

8 

.., e. 

w á 

5 	5 	-5 

 8 	2 	á 	á 

.... 	 5 	5 	5 
' 	I 1, 

á 	 8  á 

1. u 

1 8 

r 
. 
r 4 
8 

- r, 	 , 
P 

t 	 P 

á 	 8 

.... 	r 
P 8 8  

8  1 / 8á 

302  E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  

SA
T

IP
O

  

I^. 
1,. w 
g 

- 
E á 

r 
1 	e 
1 	 y,  -.1  
á 	s 

- 
'"e W" 

 :-, 	O 5 
.. 	vd  
s 	á 	g 15  

	

8 	 1 1 

z 
1 
1 o 
P 
8 

1 
1 
8 

	

1,..,  C r 	1 Ñ 	... z. ,...z 
15 	I'l 

	

á 	8 g 	8 g 

n 	z < 	•1... 	
M ,-,  

E 1 t 1 • ....•• 	. 
8 	8 	8 	. 	1 

8  8 

3
0
4
 ED

U
CA

C
IÓ

N
 

H
U

A
N

C
A

Y
O

  

1  2 
r 
1., 
8 ,...g 

4e á á 
',Z 	Z . 	, . .. - . 

1... 	 1.1 	1-'' 	g 	- 
á 	 á 	§ -1 

8 1.. 	: 

s 9 
1 9 y  
3  
 1 

oo
-s

sf
ro

tt
  /
s

í n 	n y . 	: • , 	P 
1 	p 	8 
8 	8 

r 	r 	 x .". 	 . 
5 	5 	g 
g 	1 á 	• 	8  

9 

'so 

,.., 

E 
á 

1.1  a, 
a 

r 	r r 
fi 	1 

E g 	á 	
á 

e. 	r 	1.1 
1 ly 

8 	8 	8 	g 8  

á 

,^ 

8 

C 

8 

.... 	C 	C 	' 

: : 

..1 	C 	z. 	 .... 	I: 	.... 	 .., 

P 
8 

	
8 	 5 	g * 8 	 8 	g g' 

	

8 	 á 

308 E
D

U
C

A
O

Ó
N

 

Y
A

U
U

  U
  O

R
O

Y
A

 

-
 - 

5. 
. 

á 
8 

r 	- 	5 .5 5 ..-. 	.... 	...,1 
a 	1 s 
8 	8 8 

r"  . ,. 
0 	1. 	 111 t 	 á 	1 	g ,. 	1., 	k, 
í 	2 	 8 	g g 	á 

3
"

  ED
U

C ACIÓ
N

  310 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  311 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

  1  3
1

2
  E

D
U

C
A

C
IÓ

N
  

PR
O

vIN
O

A
 D

E
  

p
ic

w
o

u
a

l  
P

A
N

G
O

A
 	

1110  T
A

M
B

O
  

JU
N

Í N
 

,... r ,-, a 
ó 	13 
8 

r 	C 	r 
1 	 - g 

u
g  

C 	r 	2: r, r. 	
gres 

1 	8 	 a 

.-. 	‹ , 
W 

8 
á 

, 	r 
P 

1 	
8 

á 

r 	
1 	/ 
r r r 

ti á 	 3 	'ó A 8 	,.... 
8 g 

n 	n 
' 

e n 1 8 
á 8 E 
8 

e 	 -- 
e 	 ' 
1 	

8 
8 

.sr. 	 rr .5.̂. 

8 
.= 	

81 	g ',..0 .... 

8 	
1-. 
8 

., 
..... 	 ..... 

..' 
I EEl l 

1 

8 

8 

2 
8 

o 

8 

o 
8 

9
01

 0
0

4
  0

9
0

9
11

04
11
0
) N

1 

o O 

o 
z 

o 

11 
8 

✓ r 

8 g 

n e 

tl 

 

1 ffi  $ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

